
COPIA

Registro Generale n. 19

ORDINANZA

N. 19 DEL 16-09-2022

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE - DIVIETO DI UTILIZZO
DELL'ACQUA POTABILE

Della presente ordinanza viene iniziata oggi  16-09-2022  la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi.



IL SINDACO

Preso atto della straordinaria situazione di emergenza sul territorio determinatasi in conseguenza
della gravissima ondata di maltempo che ha colpito il territorio causando l’esondazione del fiume
Misa e provocando ingenti danni a cose e persone nonché l’interruzione dell’erogazione dell’acqua
potabile in tutto il territorio comunale;

Ravvisata la necessità di adottare misure di carattere straordinario e urgente, finalizzate a
proteggere primariamente la salute dei cittadini;

Ritenuto pertanto necessario vietare l’utilizzo dell’acqua potabile fino ad avvenuta verifica del
ripristino della potabilità dell’acqua erogata dall’acquedotto locale al fine di evitare un grave
pregiudizio agli interessi collettivi in materia di igiene e sanità pubblica;

Visto l’art. 50 e l'art. 7 bis, comma n. 1 bis, del D. Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico sull’ordinamento
degli Enti Locali”;

Vista la Legge 24.11.1981, n. 689 “Modifiche al sistema penale e sanzionatorio”;

Visto lo Statuto Comunale;
ORDINA

con decorrenza immediata e fino alla COMUNICAZIONE DEL RIPRISTINO DELLA
POTABILITA’ DELL’ACQUA, su tutto il territorio comunale, è vietato l’utilizzo dell’acqua erogata
dalle condutture di acqua potabili per qualsiasi uso di tipo alimentare, per l’igiene personale e
domestica e per l’abbeveraggio degli animali.

INCARICA

La Polizia Locale e gli agenti della Forza Pubblica di vigilare sulla corretta osservanza della presente
ordinanza.

DISPONE

La pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on-line e sul sito web istituzionale
del comune.

L’’invio di copia del presente provvedimento a:

Prefettura di Ancona;-
Regione Marche - Direzione Ambiente e Risorse idriche e Direzione Protezione Civile e-
Sicurezza del Territorio;
Viva Servizi s.p.a.;-
Polizia Locale “Unione delle Terre della Marca Senone”;-
Stazione Carabinieri di Ostra (AN).-

                                                                                              IL SINDACO
                                                                                     (Dott.ssa Federica Fanesi)

 

ORDINANZA n. 19 del 16-09-2022  -  pag. 2  -  Comune di Ostra (AN)

Comune di Ostra – Piazza dei Martiri, 5 – 60010 Ostra (AN) - Tel. 0717980606 – Fax 0717989776 – www.comune.ostra.an.it – comune@comune.ostra.an.it


